
❶
RENDITNI DETYRA

Çdo mëngjes, bëni 
një listë me detyra 
për t’i bërë. Shtoni 

emra të njerëzve për 
t’u shërbyer.

❷
LUTUNI

Lutuni për 
udhërrëfim. 

Shqyrtojeni listën 
tuaj të detyrave. 

Mbani vesh. Zotohuni 
për të bërë gjithçka 

mundeni.

❸
VENDOSNI  
PËRPARËSI

Në listën tuaj të 
detyrave, vini një 1‑sh 
pranë detyrës më të 

rëndësishme, një 2‑sh 
pranë detyrës tjetër 

më të rëndësishme e 
kështu me radhë.

❹
VEPRONI

Dëgjojeni Shpirtin. 
Punoni fort. Filloni 
me detyrën më të 
rëndësishme dhe 
punoni më tej deri  
në fund të listës.

❺
RAPORTONI

Çdo natë, 
raportojini Atit 

Qiellor në lutje. Bëni 
pyetje. Mbani vesh. 

Pendohuni. Ndiejeni 
dashurinë e Tij.


